
AINA 

 

Panevėžio regiono merai pasirašė susitarimą dėl funkcinės zonos strategijos / 

Komunikacijos skyrius. – Iliustr. // AINA. – 2024, rugpj. 9. 

Panevėžio miesto savivaldybės meras Rytis Račkauskas kartu su penkiais Panevėžio 

regiono savivaldybių merais pasirašė susitarimą įgyvendinti 2024–2029 m. Panevėžio 

regiono funkcinės zonos strategiją. Savivaldybės susitarė bendradarbiauti planuojant 

investicijas ir tobulinant viešųjų paslaugų prieinamumą. Panevėžio regiono funkcinę zoną 

sudaro Biržų rajono, Kupiškio rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio 

rajono ir Rokiškio rajono savivaldybės. Funkcinė zona suformuota siekiant kurti palankią 

aplinką verslui ir turizmui regione bei kartu pagerinti paslaugų ir darbo vietų pasiekiamumą 

darniai ir tvariai judumo sistemai stiprinti. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Šaškių varžybų lyderiai – latviai / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2024, rugpj. 6, p. 11. 

Biržų miesto šventės metu J. Janonio aikštėje vyko šaškių varžybos, kuriose varžėsi 

ne tik biržiečiai, kupiškiečiai, bet ir latviai. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Ar Kupreliškio vaikai išeis mokytis į Alizavą? / V. Leščinskienės inf. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, rugpj. 20, p. 2. 

Apie tai, kad socialiniuose tinkluose pasklidus žinutei, kad Kupiškio rajono Alizavos 

mokykla kviečia mokytis Kupreliškio kaimo (Biržų r.) vaikus, biržiečiai susirūpino ir klausia, 

ką daro Biržų rajono savivaldybė, kad išsaugotų vaikus savo rajone? Situaciją komentuoja 

Biržų rajono savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Loreta Baronienė. 

 

Bataitienė, Loreta 

Valdžios ir pinigų godulys: [politinė publicistika] / Loreta Bataitienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Redaktoriaus žodis // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, rugpj. 20, p. 6. 

Apie artėjančius Seimo rinkimus, būsimus kandidatus. Paminėtas Seimo narys 

Valdemaras Valkiūnas. 

 

Kandidatai į Seimą – apie ambicijas laimėti, problemos ir… priešrinkiminius pažadus / 

Vilė Leščinskienė. – Portr. – Autoriai: Dalius Barkauskas, Eglė Blaževičienė, Indra 

Drevinskaitė, Justas Greviškis, Antanas Meškonis, Ritas Vaiginas, Lilija Vaitiekūnienė, 

Valdemaras Valkiūnas, Laimutis Zaukevičius // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, 

rugpj. 27, p. 8–9. 

Pateikiami kandidatai į Seimą Biržų rajone D. Barkausko, E. Blaževičienės, 

I. Drevinskaitės, J. Greviškio, A. Meškonio, R. Vaigino, L. Vaitiekūnienės, L. Zaukevičiaus 

ir šios kadencijos nario V. Valkiūno Seimo atsakymai į klausimus apie jų šansus laimėti 

mandatą, ar galima politikų pažadus prieš rinkimus laikyti melu, kokias Biržų krašto 

problemas jie spręstų būdami Seime. 

 



XXI AMŽIUS 

 

Išskirtiniai Šv. Lauryno atlaidai / pagal Kupiškio kultūros centro informaciją. – Iliustr. // 

XXI amžius. – ISSN 2029-3445. – 2024, rugpj. 23 (Nr. 31/32), priedas „Abipus Nemuno“, 

p. 4 . 

Apie rugpjūčio 10–11 dienomis Skapiškyje (Kupiškio r.) vykusius šv. Lauryno atlaidus ir 

Skapiškio bendruomenės 20-mečio šventę. Sveikinamąsias kalbas sakė Kupiškio r. 

savivaldybės meras A. Raslanas, Seimo narys V. Valkiūnas, Seimo nario J. Jaručio 

(Skapiškio bendruomenės krikštatėvio) patarėjas V. Umbra, Skapiškio seniūnas 

R. Kiaulėnas, Kupiškio r. kultūros centro kultūrinės veiklos seniūnijos savivaldybės 

skyriaus vedėja, laikinai einanti direktoriaus pareigas I. Dovydėnienė, istorikė 

A. Vasiliauskienė. 

 

KATALIKAS 

 

Palėvenės kleboną prisimenant / parengė Aldona Ramanauskienė. – Iliustr. // 

Katalikas. – ISSN 2029-1302. – 2024, rugpj. 9 (Nr. 15), p. 4. 

Apie prieš 200 metų gimusio Palėvenės Šv. Domininko parapijos klebono kun. Jono 

Jutkevičiaus gyvenimą. 

 

PANEVĖŽIO BALSAS 

 

Savickienė, Daiva 

Partizanų nuotraukos – žinutės istorijai / Daiva Savickienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Nepalaužti // Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2024, rugpj. 24, p. 8–9. 

Partizanų nuotraukų negatyvai, sovietmečiu saugoti rizikuojant laisve ar net gyvybe, 

nepriklausomybės priešaušryje buvo prikelti naujam gyvenimui. Juos atgaivinęs Panevėžio 

fotomenininkas Stanislovas Bagdonavičius sako, kad tai, kas užfiksuota juostelėje, 

primena romanus, o ir jis pats per šias nuotraukas tapęs savotiška istorijos dalimi. 

Fotomenininko Stanislovo Bagdonavičiaus atkurtų partizanų nuotraukų paroda „Panevėžio 

krašto partizanai: 1945–1953 metai“ jau apkeliavo visą Lietuvą, bet ir kitą šalį, įskaitant 

JAV. Nuotraukų autoriai – partizanas Antanas Žygas-Aptiekorius, fiksavęs Žaliojoje girioje 

veikusių kovotojų kasdienybę, ir Kupiškio krašto ryšininkas Kazimieras Juknevičius. 

Retieji negatyvai į S. Bagdonavičiaus rankas pateko iš žinomo panevėžiečio Romo 

Kauniečio kolekcijos. Stanislovas Bagdonavičius pasakoja apie nuotraukų atkūrimą iš 

stebuklingai išsaugotų negatyvų – juk ne kiekvienam pasitaiko galimybė prisiliesti prie 

skaudžiausių istorijos puslapių. 

Funkcinės zonos strategija – gyventojų gerovei / Panevėžio r. savivaldybės inf. – 

Iliustr. // Panevėžio balsas. – 2024, rugpj. 10, p. 4. 

Informuojama, kad šešių Panevėžio regiono savivaldybių – Panevėžio, Biržų, 

Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio rajonų ir Panevėžio miesto – vadovai Biržuose rugpjūčio 8-

ąją pasirašė susitarimą įgyvendinti 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos 

strategiją, pagal kurią sutarė bendradarbiauti planuojant investicijas ir tobulinant viešųjų 

paslaugų prieinamumą. Regiono savivaldybės įgyvendins projektus keturiose srityse: 

galimybių naudotis viešojo transporto bei judumo paslaugomis didinimo, atliekų rūšiavimo 

skatinimo, investicijų ir tvarumą skatinančių verslo objektų atnaujinimo bei turistinių objektų 



prieinamumo gerinimo. Bendra investicijų vertė – per 42 mln. eurų, iš jų daugiau kaip 35 

mln. – Europos Sąjungos fondų lėšos. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Rušėnienė, Lina 

Prie kryžiaus moterys lekia motoroleriais / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, rugpj. 20, p. 8–9. 

Buivėnų kaimas visai šalia Palėvenės, Kupiškio rajone, Lėvens dešiniajame krante, 

garsėja gamtos paminklu pripažintu ąžuolu, pasipriešinimo sovietams kryžiais, dolomitų 

klodais ir Milžinų kapais vadinamais senkapiais. Buivėnuose sutiktos keturios moterys – 

R. Vanagaitė, A. Ramanauskienė, R. Jarmalienė ir A. Masilionienė pynė mirtų vainiką 

Šv. Domininko atlaidams Palėvenės bažnyčioje. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Lokys lapatavo miško provėža / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, rugpj. 27, p. 3. 

Apie Kupiškio rajono Budriunių miške pastebėtus rudojo lokio pėdsakus. 

 

 

Rušėnienė, Lina 

Varpo ieškojo uoliai, kaip rugius sėdamas / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, rugpj. 27, p. 7. 

32 metų Kupiškio rajono Antašavos miestelio ūkininkas Laurynas Družas su keliais 

pagalbininkais savo dirbamame lauke atkasė Antašavos bažnyčios varpą, apie kurio likimą 

žmonės nežinojo net 82 metus. Antrojo pasaulinio karo metais vietos gyventojai paslėpė 

varpą baimindamiesi, kad rusai jį išlydys ir panaudos gamindamiesi bombas ar ginklus. Po 

dešimtmetį trukusių paieškų L. Družui nusišypsojo laimė ir jis varpą rado. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Panevėžio regiono savivaldybės susitarė dėl regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo / VRM inf. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, rugpj. 13, 

p. 1–2. 

Rugpjūčio 8 d. Panevėžio regiono savivaldybės, atstovaujamos savivaldybių merų, 

dalyvaujant vidaus reikalų viceministrui Arnoldui Abramavičiui, Biržuose pasirašė 

susitarimą dėl 2024–2029 m. Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo. 

Šis dokumentas įtvirtina regiono siekį užtikrinti darnią plėtrą ir efektyviai panaudoti 

Europos Sąjungos (ES) finansavimą. Bendra strategijos įgyvendinimui numatyta investicijų 

suma siekia 42,24 mln. eurų, iš kurių 35,25 mln. eurų sudaro ES lėšos. Strategijoje 

dalyvauja visos šešios Panevėžio regiono savivaldybės: Panevėžio miesto, Panevėžio 

rajono, Kupiškio rajono, Pasvalio rajono, Biržų rajono ir Rokiškio rajono. Panevėžio 

regiono funkcinė zona yra viena iš dešimties Lietuvoje jau patvirtintų funkcinių zonų 

strategijų. Strategija apima keletą svarbiausių sričių, kurios tiesiogiai paveiks Panevėžio 

regiono gyventojų gyvenimo kokybę ir pagerins viešąsias paslaugas. Viena pagrindinių 

sričių yra judumo paslaugos. Šioje srityje didžiausias dėmesys skiriamas gyventojų 



pavėžėjimui, ypač tiems, kurie gyvena daugiau nei 2 km nuo viešojo transporto stotelės. Ši 

paslauga, kurią koordinuos Rokiškio rajono savivaldybė, bus teikiama visoms regiono 

savivaldybėms, išskyrus Panevėžio miestą. Taip pat numatoma įsteigti bendrą skambučių 

centrą Rokiškyje, įsigyti reikalingą programinę įrangą ir elektromobilius bei įrengti įkrovimo 

stoteles. Kita svarbi strategijos sritis yra viešojo transporto paslaugos. Planuojama, kad 

viešosios įstaigos „Panevėžio keleivinis transportas“ dalininkais taps trys savivaldybės – 

Panevėžio miesto, Panevėžio rajono ir Pasvalio rajono. Atliekų tvarkymo paslaugų srityje 

numatoma įgyvendinti keletą reikšmingų projektų, kuriuos vykdys Regioninis atliekų 

tvarkymo centras, bendradarbiaudamas su visomis Panevėžio regiono savivaldybėmis. 

Planuojama įrengti ir plėsti didžiagabaričių atliekų aikšteles, sukurti punktus perdirbimui 

tinkamų atliekų surinkimui bei įrengti konteinerių aikšteles arba išdalinti konteinerius 

gyventojams. Projekte numatyta įrengti septynias pramonines ar komercines teritorijas 

Rokiškio, Biržų ir Pasvalio rajonuose bei tris bendradarbystės centrus. Panevėžio rajone 

bus plėtojamos skaitmeninės kūrybinės industrijos, Biržų rajone – turizmo verslas, o 

Rokiškio rajone – socialinis verslas. 

 

SEKUNDĖ 

 

Merai susitarė dėl Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo / 

puslapį parengė miesto Savivaldybės Komunikacijos skyrius. – Iliustr. – Rubrika: Miesto 

žinios // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2024, rugpj. 13, p. 5. 

Panevėžio miesto savivaldybės meras Rytis Račkauskas kartu su penkiais Panevėžio 

regiono savivaldybių merais pasirašė susitarimą įgyvendinti 2024–2029 m. Panevėžio 

regiono funkcinės zonos strategiją. Savivaldybės susitarė bendradarbiauti planuojant 

investicijas ir tobulinant viešųjų paslaugų prieinamumą. Panevėžio regiono funkcinę zoną 

sudaro Biržų rajono, Kupiškio rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio 

rajono ir Rokiškio rajono savivaldybės. Funkcinė zona suformuota siekiant kurti palankią 

aplinką verslui ir turizmui regione bei kartu pagerinti paslaugų ir darbo vietų pasiekiamumą 

darniai ir tvariai judumo sistemai stiprinti. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Rugpjūčio 3 d. buvo surengtos Biržų miesto taurės šaškių varžybos / Biržų šaškių 

klubas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, rugpj. 6, p. 5. 

Biržuose vyko šaškių varžybos, kuriose varžėsi ne tik biržiečiai, bet ir latviai, Kupiškio, 

Anykščių atstovai. 

 

Gudienė, Alfreda 

Galėsime balsuoti ir už Kupiškio ligoninės direktorių / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – 2024, rugpj. 16, p. 2. 

Apie tai, kad spalio 13 dieną vyksiančiuose Seimo rinkimuose vienmandatėje Sėlos 

vakarinėje apygardoje, apimančioje Kupiškio ir Biržų rajonų savivaldybes, tarp kandidatų 

dominuoja biržiečiai. Tai partijų iškelti D. Barkauskas (TS–LKD), L. Vaitiekūnienė (LSDP), 

R. Vaiginas (Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“), Laimutis Zaukevičius („Nemuno 

Aušra“), A. Meškonis (Darbo partija), J. Greviškis (Liberalų sąjūdis). Taip pat yra du 

kandidatai, išsikėlę save – V. Valkiūnas ir I. Drevinskaitė. Tarp kandidatų ir du kupiškėnai 



– E. Blaževičienė (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) bei J. Panka. Pastarasis 

kandidatas nuo 2021 metų vadovauja Kupiškio ligoninei, buvęs Krikščionių sąjungos 

vienas iš kandidatų praėjusiuose Europos Parlamento rinkimuose. 

 

Penelienė, Rasa 

Kandidatų krūvelėje – smulkūs obuoliukai / Rasa Penelienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Komentarai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, rugpj. 30, p. 2. 

Apžvelgiami kandidatai rinkimuose į LR Seimą Sėlos vakarinėje apygardoje. 

 

ŠIRVINTŲ KRAŠTAS 

 

Valančienė, Ona 

Po Kupiškio kraštą / Ona Valančienė. – Iliustr. // Širvintų kraštas. – ISSN 1822-444X. 

– 2024, rugpj. 23, p. 10. 

Apie Širvintų rajono Gelvonų, Bagaslaviškio ir Širvintų bendruomenės narių kelionę į 

Kupiškį, pagal remiamą Širvintų rajono savivaldybės projektą „Bendraujame keliaudami“. 

Aplankytas Panevėžio rajono Kakūnų kaime įsikūręs hortenzijų parkas, Komarų dvaras, 

etnografinis muziejus… Užsakomasis straipsnis. 

 

UTENOS DIENA 

 

Rimkevičienė, Nijolė 

Aukštaitijos kraštiečių sueiga – nauja bendrystės išraiška / Nijolė Rimkevičienė. – 

Iliustr. // Utenos diena. – ISSN 1648-0783. – 2024, rugpj. 9, p. 7. 

Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ vadovas Algis Narutis sukvietė į susitikimą 

Utenos, Molėtų, Zarasų, Kupiškio kraštiečių klubų atstovus.  

 

ZARASŲ KRAŠTAS 

 

Jasėnas, Justas 

Tykus žolynėlių šnekėjimas: [atsiminimai] / Justas Jasėnas; Lauros Malinauskienės 

nuotr. – Nuotr. // Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2024, rugpj. 23, p. 6. 

 


